


## **VERSIÓN PÚBLICA**

**“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)**

**“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”**

		<b>GOBIERNO DE EL SALVADOR</b>		
Hospital Nacional "San Juan de Dios", Santa Ana		UNIDAD DE ADQUISICIONES		
UACI del Hospital de Santa Ana		Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL		
		PREVISIÓN NO.202		
<b>ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS</b>				
Lugar y Fecha:		Santa Ana 20 de Agosto del 2020	No.Orden:2020185/2020	
<b>RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE</b>			<b>NIT</b>	
ALMACENES VIDRI, S.A. DE C.V.			<div style="border: 1px solid red; width: 100px; height: 15px;"></div>	
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
		LINEA.0202 Atención Hospitalaria--COMPRA DE BIENES PARA REALIZAR REPARACIONES EN EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS, FOCOS, LAMPARAS, BAÑOS DE HOSPITALIZACION, REALIZAR DIVISIONES DE AISLAMIENTO EN DIFERENTES AREAS DE HOSPITALIZACION.		
20	Cada Uno	CINTA TEFLÓN	\$0.50	\$10.00
10	Cada Uno	CEMENTO PORTLAND, BOLSA DE 42.5 KILOGRAMOS	\$8.05	\$80.50
2	Cada Uno	ACEITE PARA MOTOR FUERA DE BORDA, ENVASE DE 1/4 GALON	\$6.60	\$13.20
1	Cada Uno	ACEITE 85W - 140 GALON	\$21.95	\$21.95
2	Cada Uno	TABLA ROCA DE YESO PARA EXTERIORES DE 1.22 METROS X 2.44 METROS X 1/2"	\$22.80	\$45.60
4	Cada Uno	TABLA ROCA DE YESO PARA INTERIORES DE 1.22 METROS X 2.44 METROS X 1/2"	\$6.96	\$27.80
4	Cada Uno	LAMINA PLANA DE FIBROLIT DE 4" X 8" X 6 MILIMETROS DE ESPESOR	\$11.70	\$46.80
50	Cada Uno	TORNILLO ESTUFA CABEZA PLANA DE 1/4 X 1 1/4	\$0.08	\$4.00
50	Cada Uno	ARANDELA PLANA GALVANIZADA DE 1/4"	\$0.02	\$1.00
50	Cada Uno	ARANDELA DE PRESION DE 5/16"	\$0.09	\$4.50
1	Cientos	TORNILLO PARA PARED SECA DE 3/4"	\$12.00	\$12.00
500	Cada Uno	TORNILLO GOLOSO DE 3/4"	\$0.03	\$15.00
500	Cada Uno	CLAVO DE ACERO DE 1/4"	\$0.03	\$15.00
500	Cada Uno	TORNILLO GOLOSO DE 2"	\$0.08	\$40.00
500	Cada Uno	TORNILLO GOLOSO DE 1"	\$0.02	\$10.00
500	Cada Uno	TORNILLO GOLOSO DE 1/2"	\$0.02	\$10.00
22	Cada Uno	CANAL DE AMARRRE GALVANIZADO DE 3.05 METROS PARA PARED TABLA ROCA	\$1.45	\$31.90
5	Cada Uno	MALLA GALLINERO DE 1 1/2" X 36"	\$18.75	\$93.75
1	Cada Uno	CHAPA DE PARCHE DERECHA	\$9.95	\$9.95
2	Cada Uno	PUERTA SINFONICA DE 2.10 X 0.60 METROS	\$25.94	\$51.88
7	Cada Uno	ANGULO DE ALUMINIO PARA CIELO FALSO	\$0.80	\$5.60
2	Cada Uno	CHAPA DE PARCHE IZQUIERDA	\$9.95	\$19.90
100	Cada Uno	ARGOLLA CORRIENTE 1/2" CON AGUERO DE 1/4"	\$0.10	\$10.00
15	Cada Uno	NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO TODO ROSCA DE 1/2" X 1"	\$0.24	\$3.60
6	Cada Uno	TUBO CUADRADO ESTRUCTURAL DE 2" CHAPA 16	\$17.87	\$107.22
8	Cada Uno	ANGULO DE CORONAMIENTO DE 1" X 10" (3.05 METROS)	\$0.68	\$5.28
2	Metro Cuadrado	CERAMICA DE 33 CM X 33 CM, VARIOS DISEÑOS Y COLORES	\$8.12	\$16.24
6	Cada Uno	TUBO CUADRADO ESTRUCTURAL DE 1 1/2" CHAPA 16	\$13.00	\$83.40
4	Cada Uno	BRAZO HIDRAULICO TIPO MEDIANO PARA CIERRE DE PUERTA	\$35.95	\$143.80
50	Cada Uno	TUERCA HEXAGONAL DE 3/8"	\$0.10	\$5.00
12	Cada Uno	DISCO PARA CORTE DE METAL DE 9" x 1/8" x 7/8"	\$2.95	\$35.40
10	Cada Uno	DISCO PARA CORTE DE METAL DE 14" X 1/8" X 1"	\$9.95	\$99.50
40	Cada Uno	CRUCERO DE ALUMINIO DE 1.22 METROS DE LONGITUD	\$0.50	\$20.00
4	Cada Uno	LLAVE MIXTA DE 21 mm	\$8.30	\$33.20
20	Cada Uno	LLAVE DE 1/2", CON ROSCA PARA MANGUERA	\$6.95	\$139.00
1	Cada Uno	DESENGRASANTE DE MANO	\$11.55	\$11.55
4	Cada Uno	UNION UNIVERSAL PVC 3/4"	\$1.25	\$5.00
4	Cada Uno	LIMA TRIANGULAR DE 6"	\$5.40	\$21.60
17	Cada Uno	AISLADOR DE CARRETE	\$0.90	\$15.30
6	Cada Uno	RODO GIRATORIO DE 160 MILIMETROS ( O SU EQUIVALENTE EN PULGADAS)	\$17.50	\$105.00
12	Cada Uno	TAPON HEMBRA DE 3/4" GALVANIZADO	\$0.14	\$1.68
2	Cada Uno	FOCO LED DE 9 WATTS, 120 VOLTIOS 6500K	\$7.80	\$15.60
2	Cada Uno	FOCO LED DE 9-14 WATTS, 120 VOLTIOS	\$34.50	\$69.00



50	Metro	CABLE TNM No. 12/3	\$1.75	\$87.50
15	Metro	CABLE DE ALUMINIO WIP #2	\$1.10	\$16.50
11	Cada Uno	DADO TERMICO DE 20 AMPERIOS, 2 POLOS DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC	\$10.25	\$112.75
10	Cada Uno	DADO TERMICO DE 30 AMPERIOS, 2 POLOS DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC	\$11.95	\$119.50
4	Cada Uno	CINTA ARNOLD PRIMERA CALIDAD, ROLLO	\$6.50	\$26.00
4	Cada Uno	VALVULA CHECK VERTICAL DE 3/4"	\$5.25	\$21.00
4	Cada Uno	VALVULA CHECK HORIZONTAL 1"	\$7.80	\$31.20
5	Metro	CONDUCTOR DE ALUMINIO ACSR #4	\$1.07	\$5.35
100	Metro	CABE TRIPLE WIPACSR 3X5	\$0.60	\$60.00
3	Cada Uno	FOCO LED DE 3.5 WATT, 120 VOLTIOS	\$7.95	\$23.85
2	Cada Uno	LIMPIA PARABRISAS PARA VEHICULO (CRICOS) DE 24" DE LONGITUD	\$6.95	\$13.90
10	Cada Uno	DUCHA PARA BAÑO	\$2.40	\$24.00
2	Cada Uno	MASILLA YESO PARA TABLA ROCA, CUBETA DE 5 GALONES	\$16.95	\$33.90
22	Libra	ELECTRODO PARA HIERRO DULCE, 3/32" 6013	\$0.95	\$20.90
40	Metro	CADENA GALVANIZADA DE 3/16	\$2.65	\$106.00
5	Cada Uno	FORRO PARA TIMON DE VEHICULO, DIFERENTES MEDIDAS	\$4.50	\$22.50
10	Cada Uno	HALADERA CROMADA DE 4"	\$2.15	\$21.50
1000	Cada Uno	ANCLA PLASTICA DE 5/16"	\$0.06	\$60.00
10	Cada Uno	NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO, DE 3/4" X 4"	\$0.95	\$9.50
1	Cada Uno	RESUMIDERO METALICO DE 2"	\$1.50	\$1.50
50	Cada Uno	GRAPA CONDUIT DE 3/4"	\$0.36	\$18.00
10	Cada Uno	NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO DE 3/4" X 2"	\$0.38	\$3.80
10	Cada Uno	NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO DE 3/4" X 6"	\$0.84	\$8.40
10	Cada Uno	NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO DE 3/4" X 3"	\$0.50	\$5.00
15	Cada Uno	CAMISA DE 1/2" PVC	\$0.70	\$10.50
10	Cada Uno	SIFON A LA PARED DE 1 1/2" PVC	\$2.30	\$23.00
8	Cada Uno	LIMPIA PARABRISAS PARA VEHICULO (CRICOS) DE 22" DE LONGITUD	\$4.80	\$38.40
2	Cada Uno	GAS REFRIGERANTE FREON 22 (TAMBO DE 30 LIBRAS)	\$94.95	\$189.90
2	Cada Uno	GAS REFRIGERANTE R410A (TAMBO DE 25 LIBRAS)	\$99.95	\$199.90
6	Cada Uno	SILICON TRANSPARENTE, TUBO	\$10.25	\$61.50
-	-	<b>TOTAL</b>	-	<b>\$2,879.85</b>

SON dos mil ochocientos setenta y nueve 85/100 dolares

OBSERVACION: RECURSOS PROPIOS.- TODO PROVEEDOR DEBERA REFLEJAR EN SU FACTURA EL 1% DE LA RETENCION DEL IVA.- SERVICIO SOLICITANTE: MANTENIMIENTO. FORMA DE ENTREGA: INMEDIATO. NOTA: SI EL PROVEEDOR INCURRIESE EN MORA EN EL CUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES, PODRA IMPONERSELE EL PAGO DE UNA MULTA POR CADA DIA DE RETRASO ART. 85 LACAP.- LA ADQUISICION DE ESTOS BIENES ES PARA REPARARAR, HACER DIMSIONES DE AISLAMIENTO EN DIFERENTES AREAS DE HOSPITALIZACION PARA DAR UNA MEJOR ATENCION EN ESTOS MOMENTOS DE PANDEMA POR COVID-19

LUGAR DE ENTREGA:ALMACEN


LUGAR DE NOTIFICACIONES:

 DIRECCION HOSPITAL NACIONAL DE DIOS SANTA ANA TITULAR O DESIGNADO	
 SUMINISTRANTE	SUMINISTRANTE

Elaborado por: gpi05

[Imprimir](#)

[Imprimir para LAIP](#)

	<b>GOBIERNO DE EL SALVADOR</b>	
Hospital Nacional "San Juan de Dios", Santa Ana	UNIDAD DE ADQUISICIONES	PREVISIÓN NO:202
UACI del Hospital de Santa Ana	Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL	
	-	

## ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

<b>Lugar y Fecha:</b>	<b>Santa Ana 20 de Agosto del 2020</b>	<b>No.Orden:2020185/2020</b>
-----------------------	--	------------------------------

### RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

ALMACENES VIDRI, S.A. DE C.V.

CANTIDAD	UNIDAD DE	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
	MEDIDA		UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria—COMPRA DE BIENES PARA REALIZAR REPARACIONES EN EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS, FOCOS, LAMPARAS, BAÑOS DE HOSPITALIZACION. REALIZAR DIVISIONES DE AISLAMIENTO EN DIFERENTES AREAS DE HOSPITALIZACION.	-	-
20	Cada Uno	CINTA TEFLÓN	\$0.50	\$10.00
10	Cada Uno	CEMENTO PORTLAND, BOLSA DE 42.5 KILOGRAMOS	\$8.05	\$80.50
2	Cada Uno	ACEITE PARA MOTOR FUERA DE BORDA, ENVASE DE 1/4 GALON	\$6.60	\$13.20
1	Cada Uno	ACEITE 85W - 140, GALON	\$21.95	\$21.95
2	Cada Uno	TABLA ROCA DE YESO PARA EXTERIORES DE 1.22 METROS X 2.44 METROS X 1/2"	\$22.80	\$45.60
4	Cada Uno	TABLA ROCA DE YESO PARA INTERIORES DE 1.22 METROS X 2.44 METROS X 1/2"	\$6.95	\$27.80
4	Cada Uno	LAMINA PLANA DE FIBROLIT DE 4" X 8" X 6 MILIMETROS DE ESPESOR	\$11.70	\$46.80
50	Cada Uno	TORNILLO ESTUFA CABEZA PLANA DE 1/4 X 1 1/2"	\$0.08	\$4.00
50	Cada Uno	ARANDELA PLANA GALVANIZADA DE 1/2"	\$0.02	\$1.00
50	Cada Uno	ARANDELA DE PRESION DE 5/16"	\$0.09	\$4.50
1	Cientos	TORNILLO PARA PARED SECA DE 3/8"	\$12.00	\$12.00
600	Cada Uno	TORNILLO GOLOSO DE 3/4"	\$0.03	\$18.00
500	Cada Uno	CLAVO DE ACERO DE 1"	\$0.03	\$15.00
500	Cada Uno	TORNILLO GOLOSO DE 2"	\$0.08	\$40.00
800	Cada Uno	TORNILLO GOLOSO DE 1"	\$0.02	\$16.00
500	Cada Uno	TORNILLO GOLOSO DE 1/2"	\$0.02	\$10.00
22	Cada Uno	CANAL DE AMARRE GALVANIZADO DE 3.05 METROS PARA PARED TABLA ROCA	\$1.45	\$31.90
5	Cada Uno	MALLA GALLINERO DE 1 1/2" X 36"	\$18.75	\$93.75
1	Cada Uno	CHAPA DE PARCHE DERECHA	\$9.95	\$9.95
2	Cada Uno	PUERTA SINFONICA DE 2.10 X 0.60 METROS	\$25.94	\$51.88

7	Cada Uno	ANGULO DE ALUMINIO PARA CIELO FALSO	\$0.80	\$5.60
2	Cada Uno	CHAPA DE PARCHE IZQUIERDA	\$9.95	\$19.90
100	Cada Uno	ARGOLLA CORRIENTE 1/2 CON AGUJERO DE 1/4	\$0.10	\$10.00
15	Cada Uno	NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO TODO ROSCA DE 1/2" X 1"	\$0.24	\$3.60
6	Cada Uno	TUBO CUADRADO ESTRUCTURAL DE 2" CHAPA 16	\$17.87	\$107.22
8	Cada Uno	ANGULO DE CORONAMIENTO DE 1" X 10" (3.05 METROS)	\$0.66	\$5.28
2	Metro Cuadrado	CERAMICA DE 33 CM X 33 CM, VARIOS DISEÑOS Y COLORES	\$8.12	\$16.24
6	Cada Uno	TUBO CUADRADO ESTRUCTURAL DE 1 1/2" CHAPA 16	\$13.90	\$83.40
4	Cada Uno	BRAZO HIDRAULICO TIPO MEDIANO PARA CIERRE DE PUERTA	\$35.95	\$143.80
50	Cada Uno	TUERCA HEXAGONAL DE 3/8"	\$0.10	\$5.00
12	Cada Uno	DISCO PARA CORTE DE METAL DE 9" x 1/8" x 7/8"	\$2.95	\$35.40
10	Cada Uno	DISCO PARA CORTE DE METAL DE 14" X 1/8" X 1"	\$9.95	\$99.50
40	Cada Uno	CRUCERO DE ALUMINIO DE 1.22 METROS DE LONGITUD	\$0.50	\$20.00
4	Cada Uno	LLAVE MIXTA DE 21 mm	\$8.30	\$33.20
20	Cada Uno	LLAVE DE 1 1/2 CON ROSCA PARA MANGUERA	\$6.95	\$139.00
1	Cada Uno	DESENGRASANTE DE MANO	\$11.95	\$11.95
4	Cada Uno	UNION UNIVERSAL PVC 3/4	\$1.25	\$5.00
4	Cada Uno	LIMA TRIANGULAR DE 6"	\$5.40	\$21.60
17	Cada Uno	AISLADOR DE CARRETE	\$0.90	\$15.30
6	Cada Uno	RODO GIRATORIO DE 160 MILIMETROS ( O SU EQUIVALENTE EN PULGADAS)	\$17.50	\$105.00
12	Cada Uno	TAPON HEMBRA DE 3/4" GALVANIZADO	\$0.14	\$1.68
2	Cada Uno	FOCO LED DE 9 WATTS, 120 VOLTIOS 6500K	\$7.80	\$15.60
2	Cada Uno	FOCO LED DE 9-14 WATTS, 120 VOLTIOS	\$34.50	\$69.00
50	Metro	CABLE TNM No. 12/3	\$1.75	\$87.50
15	Metro	CABLE DE ALUMINIO WP #2	\$1.10	\$16.50
11	Cada Uno	DADO TERMICO DE 20 AMPERIOS, 2 POLOS DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC	\$10.25	\$112.75
10	Cada Uno	DADO TERMICO DE 30 AMPERIOS, 2 POLOS DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC	\$11.95	\$119.50
4	Cada Uno	CINTA ARNOLD PRIMERA CALIDAD, ROLLO	\$6.50	\$26.00
4	Cada Uno	VÁLVULA CHECK VERTICAL DE 3 / 4 1/2	\$5.25	\$21.00
4	Cada Uno	VALVULA CHECK HORIZONTAL 1"	\$7.80	\$31.20
5	Metro	CONDUCTOR DE ALUMINIO ACSR #4	\$1.07	\$5.35
100	Metro	CABE TRIPLE WP/ACSR 3X6	\$0.60	\$60.00
3	Cada Uno	FOCO LED DE 8.5 WATT, 120 VOLTIOS	\$7.95	\$23.85
2	Cada Uno	LIMPIA PARABRISAS PARA VEHICULO (CRICOS) DE 24" DE LONGITUD	\$6.95	\$13.90
10	Cada Uno	DUCHA PARA BAÑO	\$2.40	\$24.00
2	Cada Uno	MASILLA YESO PARA TABLA ROCA, CUBETA DE 5 GALONES	\$16.95	\$33.90
22	Libra	ELECTRODO PARA HIERRO DULCE, 3/32".6013	\$0.95	\$20.90
40	Metro	CADENA GALVANIZADA DE 3/16	\$2.65	\$106.00

5	Cada Uno	FORRO PARA TIMON DE VEHICULO, DIFERENTES MEDIDAS	\$4.50	\$22.50
10	Cada Uno	HALADERA CROMADA DE 4"	\$2.15	\$21.50
1000	Cada Uno	ANCLA PLASTICA DE 5/16"	\$0.06	\$60.00
10	Cada Uno	NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO, DE 3/4" X 4"	\$0.65	\$6.50
1	Cada Uno	RESUMIDERO METALICO DE 2"	\$1.50	\$1.50
50	Cada Uno	GRAPA CONDUIT DE 3/4"	\$0.16	\$8.00
10	Cada Uno	NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO DE 3/4" X 2"	\$0.38	\$3.80
10	Cada Uno	NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO DE 3/4" X 6"	\$0.84	\$8.40
10	Cada Uno	NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO DE 3/4" X 3"	\$0.50	\$5.00
15	Cada Uno	CAMISA DE 1/2" P.V.C	\$0.10	\$1.50
10	Cada Uno	SIFON A LA PARED DE 1 1/2" P.V.C	\$2.30	\$23.00
8	Cada Uno	LIMPIA PARABRISAS PARA VEHICULO (CRICOS) DE 22" DE LONGITUD	\$4.80	\$38.40
2	Cada Uno	GAS REFRIGERANTE FREON 22 (TAMBO DE 30 LIBRAS)	\$94.95	\$189.90
2	Cada Uno	GAS REFRIGERANTE R410A, (TAMBO DE 25 LIBRAS)	\$99.95	\$199.90
6	Cada Uno	SILICON TRANSPARENTE, TUBO	\$10.25	\$61.50
-	-	TOTAL.....	-	\$2,879.85

**SON: dos mil ochocientos setenta y nueve 85/100 dolares**

LUGAR DE ENTREGA:ALMACEN

_____ Titular o Designado	_____
_____	_____ Suministrante